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FAKULTAS: 

KESEHATAN MASYARAKAT 

 
NOMOR  

KODE 

NAMA 

DOSEN  

 

M 

 

Nama Dosen : MUSTAKIM, S.K.M., M.K.M. 

Mata Kuliah : Urban Health 

Semester : IV 

Bobot Kredit : 2 SKS 

Kelas : BL01 

Waktu : 08.00-09.40 

Ruang : Zoom Meeting 

Hari : SELASA 

 

 
NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 

C A T A T A N : 

1. Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2. Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 

    Dicetak oleh : UMJ Press 

http://www.umj.ac.id/


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

1. 28/02

/2023 

10.00-

11.40 

Kontrak Perkuliahan 

 

Penjelasan RPS dan Tata Tertib Perkuliahan 

 

Rencana Capaian Pembelajaran 

 

Rencana Penugasan 

 

Urban Health Definition 

 

Urban Health Paradigms 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 

2. 07/03

/2023 

10.00-

11.40 

Concepts o Sanitation and Its Histories 

 

- Definition of sanitation 

 

- History of sanitation 

 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

3. 14/03

/2023 

10.00-

11.40 

Concepts of Urban transport and mobility 

and their influence on health 

 

- Definition of mobility 

- Type of transport 

- Type of mobility 

- How transport influence health 

- How mobility influence health 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

4. 21/03

/2023 

10.00-

11.40 

Concept of disability and Inclusion       

 

- Definition of disability 

- Definition of Inclusion 

- The Importance of inclusion of urban 

settings 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

5. 28/03

/2023 

10.00-

11.40 

Concepts of Urban Migration 

 

- Definition of urban migration 

- Definition of migration 

- Definition of labor 

- Immigration Policy 

- Labor/Employment Policy 

 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

6. 04/04

/2023 

10.00-

11.40 

- Urban Planning and their influence on 

health 

 

 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

7. 09/05

/2023 

10.00-

11.40 

- Urban food systems 

- How does urban food systems work 

- How urban food systems influence 

health 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

8. 16/05

/2023 

10.00-

11.40 

- Urban Poverty  

- Informal settlements  

- Their influence on health 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

9. 23/05

/2023 

10.00-

11.40 

- Environmental science and urban 

health 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

10. 30/05

/2023 

10.00-

11.40 

- Concept of gender, age, education and 

their influence in health 

 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

11. 06/06

/2023 

10.00-

11.40 

- Urban Infectious disease and non-

communicable disease 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

12. 13/06

/2023 

10.00-

11.40 

- Urban Health Research Project I Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

13. 20/06

/2023 

10.00-

11.40 

- Urban Health Research Project II Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

14. 27/06

/2023 

10.00-

11.40 

- Urban Health Research Project III 

 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1

: U422233

: 4/2/BL1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 20211010100002 ADELIA SYAHPUTRI

2 20211010100004 AISYAH HASNA ASRI

3 20211010100011 AZAHRA SALSABILA

4 20211010100012 AZIZAH AULIA PUTRI

5 20211010100013 BERLIANA RUMKI NOVITASARI PUTRI

6 20211010100016 DAMAR ANANTA PRAMUDYA

7 20211010100018 DHANIA PUTRI PAJRINA

8 20211010100024 FATHIYATUS SALAMAH

9 20211010100026 FRIDINA PUTRI NURYASTIANTO

10 20211010100029 INATS SOFIA NABILA

11 20211010100034 LUTHFIYYAH NABILAH

12 20211010100052 PUTRI HANDAYANI

13 20211010100057 RISMA ROMADHANI

14 20211010100070 WENDA SASTIKA

15 20211010100078 SEPTIYANI ARDILA

Jakarta, 1 Agustus 2023

Dosen,

Mustakim, SKM, MKM

PARAF DOSEN

Tgl: 

20/6

Tgl: 

21/6

NO NIM Nama

PERTEMUAN KE 

Tgl: 

28/2

Tgl: 

7/3

Tgl: 

14/3

Tgl: 

21/3

Tgl: 

28/3

Tgl: 

4/4

Tgl: 

9/5

Tgl: 

16/5

Tgl: 

23/5

Tgl: 

30/5

Tgl: 

6/6

Tgl: 

13/6

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  MUSTAKIM

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GENAP 2022/ 2023

Jenjang Hari                   :  SELASA

Kode Mata Kuliah Jam                   :  08.00-09.40

Mata Kuliah : URBAN HEALTH Ruang                : ZOOM MEETING



 

Jakarta, 1 Agustus 2023 

Dosen,   
 

     

    

    

Mustakim, SKM, MKM 

 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1

: U422233

: 4/2/BL 1 Dosen                :  MUSTAKIM

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

1 20211010100002 ADELIA SYAHPUTRI 88,00 86,00 86,00 86,60 A

2 20211010100004 AISYAH HASNA ASRI 86,00 87,00 86,00 86,30 A

3 20211010100011 AZAHRA SALSABILA 86,00 87,00 86,00 86,30 A

4 20211010100012 AZIZAH AULIA PUTRI 88,00 86,00 88,00 87,40 A

5 20211010100013 BERLIANA RUMKI NOVITASARI PUTRI 88,00 87,00 87,00 87,30 A

6 20211010100016 DAMAR ANANTA PRAMUDYA 88,00 86,00 93,00 89,40 A

7 20211010100018 DHANIA PUTRI PAJRINA 86,00 88,00 92,00 89,00 A

8 20211010100024 FATHIYATUS SALAMAH 87,00 85,00 85,00 85,60 A

9 20211010100026 FRIDINA PUTRI NURYASTIANTO 86,00 86,00 89,00 87,20 A

10 20211010100029 INATS SOFIA NABILA 88,00 87,00 92,00 89,30 A

11 20211010100034 LUTHFIYYAH NABILAH 85,00 86,00 86,00 85,70 A

12 20211010100052 PUTRI HANDAYANI 88,00 86,00 95,00 90,20 A

13 20211010100057 RISMA ROMADHANI 85,00 87,00 90,00 87,60 A

14 20211010100070 WENDA SASTIKA 86,00 86,00 85,00 85,60 A

15 20211010100078 SEPTIYANI ARDILA 87,00 86,00 85,00 85,90 A

Kode Mata Kuliah Jam                   : 08.00-09.40

Mata Kuliah : URBAN HEALTH Ruang                :  ZOOM MEETING

SMT/SKS/Kelas

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2022/2023

Jenjang Hari/Tanggal      : SELASA

NO NIM NAMA
Tanda 

Tangan

NILAI 

AKHIR


